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W odpowiedzi na pismo znak WO. 152.8.2024 z dnia 06.09.2024 r. informuję, 
że mieszkańcy zgłaszają uciążliwości powodowane przez zakłady zlokalizowane przy 
ul. H. Sienkiewicza co najmniej od dwóch lat i skarżą się zarówno na uporczywy, 
drażniący zapach jak i na hałas. Po otrzymaniu zgłoszenia, patrol Straży Miejskiej 
w Zgierzu dokonuje oceny sytuacji w terenie, a następnie informacja przekazywana 
jest telefonicznie do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Łodzi. 
Z uzyskanych przez tut. Urząd informacji wynika, że WIOŚ w Łodzi podejmował 
radykalne działania wobec kontrolowanych podmiotów, których zaprzestano 
w związku z uregulowaniem przez niektóre z nich spraw formalnych w Starostwie 
Powiatowym w Zgierzu. Dla przykładu WIOŚ w Łodzi w listopadzie 2023 r. wydał 
decyzję wstrzymującą użytkownie laminarki w zakładzie KORA ADAM ŻEBROWSKI 
w związku z brakiem wymaganego pozwolenia na wprowadzanie do powietrza 
gazów lub pyłów z instalacji. Strona wniosła o uchylenie decyzji, wobec uzyskania od 
Starosty Zgierskiego decyzji znak: OS.6224.11.2023.MA/21 z dnia 20.11.2023r. 
udzielającej pozwolenia na wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza z instalacji 
innej niż energetyczna, w skład której wchodzą: stabilizator Bruckner nr 1, stabilizator 
Bruckner nr 2, stabilizator ICOMATEX IC-10 oraz laminarka płomieniowa, 
eksploatowanej na terenie zakładu zlokalizowanego w Zgierzu, przy ul. Sienkiewicza 
16/18 

Dodatkowo, pod wyżej wskazanym adresem znajduje się m.in. zakład: 
- ROTEX Sp. z o. o. RK Sp. k., której Starosta Zgierski znak sprawy: 

OS.6224.12.2023.MA/19 z dnia 16.02.2024r. udzielił pozwolenia na 
wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza z instalacji do nakładania powłok, 
tj. instalacji do malowania proszkowego oraz instalacji do malowania 
natryskowego, eksploatowanych na terenie zakładu zlokalizowanego w Zgierzu, 
przy ul. Sienkiewicza 16/18 - karta informacyjna 2.Q.03.2024 w publicznie 
dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje 
o środowisku i jego ochronie; 

- „Unifour Poland" Sp. z o. o., na wniosek której Starosta Zgierski prowadzi 
postępowanie w sprawie udzielenia pozwolenia na wprowadzanie gazów lub 
pyłów do powietrza z instalacji do nakładania powłok, tj. instalacji do lakierowania 
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proszkowego, eksploatowanej na terenie zakładu zlokalizowanego w Zgierzu, 
przy ul. Sienkiewicza 16/18 - karta informacyjna 4.A.06.2024 w publicznie 
dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje 
o środowisku i jego ochronie. 

Wobec powyższego, potwierdzone przez Straż Miejską w Zgierzu zgłoszenia 
mieszkańców dotyczące zakładów zlokalizowanych przy ul. H. Sienkiewicza 
w Zgierzu oraz zgłoszenia przesłane za pośrednictwem elektronicznego formularza 
Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska „zgłoś interwencję", przekazywane są 
zgodnie z art. 183 oraz art. 378 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska wg 
właściwości do Starosty Zgierskiego, który może w drodze decyzji nałożyć obowiązek 
ograniczenia oddziaływania na środowisko i jego zagrożenia lub przywrócenia 
środowiska do stanu właściwego. 

Dodatkowo należy wskazać, że w tut. Urzędzie prowadzone jest postępowanie 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego 
przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa zakładu w zakresie zwiększenia ilości zbiorników 
podziemnych do magazynowania gazu LPG na terenie zakładu KORA ADAM 
ŻEBROWSKI, zlokalizowanego przy ul. Henryka Sienkiewicza 16/18 w Zgierzu na 
części działki o numerze ewidencyjnym 972/39 obręb 0124 Zgierz, gmina Zgierz, 
powiat zgierski, województwo łódzkie". Prezydent Miasta Zgierza przedstawił 
organom opiniującym planowane przedsięwzięcie pod kątem obowiązku 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, sytuację związaną 
z uciążliwościami powodowanymi m.in. przez zakład KORA ADAM ŻEBROWSKI. 

W konsekwencji Prezydent Miasta Zgierza postanowieniem nałożył na 
Wnioskodawcę obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, na 
które to postanowienie Inwestor wniósł zażalenie. Dokumentacja została przekazana 
do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Łodzi, które po rozpatrzeniu uchyliło 
zaskarżone postanowienie Prezydenta Miasta Zgierza i przekazało do ponownego 
rozpatrzenia. Wobec powyższego, tut. Organ zwrócił się do Starosty Zgierskiego 
oraz do WIOŚ w Łodzi o udzielenie informacji czy ustalono, który z zakładów 
zlokalizowanych przy ul. Sienkiewicza 16/18 stanowi źródło emisji zanieczyszczeń 
i hałasu, na które skarżą się mieszkańcy pobliskiej zabudowy oraz czy względem 
zakładu/zakładów prowadzone jest postępowanie w sprawie: 
- ograniczenia oddziaływania na środowisko i jego zagrożenia lub przywrócenia 
środowiska do stanu właściwego, 
- wstrzymania działalności lub użytkowania instalacji. 

Tut. Organ zwrócił się również do Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Zgierzu, Państwowej Inspekcji Pracy oraz Głównego Inspektora 
Ochrony Środowiska z prośbą o przeprowadzenie kontroli zakładu zgodnie 

tel. 42 71 95 100 www.bip.zgierz.ple-urzad@umz.zgierz.pl 
fax 42 71 43 114 www.miasto.zgierz.pl Plac Jana Pawia II16, 95-100 Zgierz 



z posiadanymi uprawnieniami pod kątem zgłaszanych przez mieszkańców 
uciążliwości. 

Państwowa Inspekcja Pracy Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi 
poinformował tut. Urząd o przeprowadzeniu czynności kontrolnych w zakładzie 
KORA ADAM ŻEBROWSKI, gdzie zakresem objęto problematykę przestrzegania 
przepisów bhp związanych z narażeniem pracowników na występowanie czynników 
szkodliwych w środowisku pracy. W wyniku kontroli nie stwierdzono przekroczeń 
najwyższych dopuszczalnych natężeń bądź najwyższych dopuszczalnych stężeń 
czynników szkodliwych w środowisku pracy. Ponadto poinformowano o wszczęciu 
czynności kontrolnych w podmiocie „Unifour Poland" Sp. z o. o. i o zaplanowaniu 
kontroli w analogicznym zakresie w podmiocie „Stan-Mark" s.c. Marek Karpiński, 
Monika Karpińska, Stanisław Karpiński. 
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